
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00078/2018 - PMBEX

DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00024/2018 - PMBEX

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 00078/2018 - PMBEX

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

00078/2018 - PMBEX, QUE ENTRE SI CELEBRAM

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, POR

INTERMÉDIO DO PREFEITO CONSTITUCIONAL,

E ELIANE MARIA DA SILVA, CPF: 024.139.544-57.

RG: 2178678 SSP/PB, PARA LOCAÇÃO DE

IMÓVEL, CONFORME DISCRIMINADO NESTE

INSTRUMENTO, NA FORMA ABAIXO;

Aditivo contratual que entre si firmam a Prefeitura Municipal de Bayeux, CNPJ n° 08.924.581/0001-
60, com sede à Av. Liberdade. n° 3.720, Centro, Cidade de Bayeux - PB, CEP 58.308-330,

representada neste ato pelo Sr. Sr. Gutemberg de Lima Davi, brasileiro, portador da cédula de
identidade n" 2840378 SSP/PB e CPF n" 013.414.894-00, residente e domiciliado à Rua Juscelino

Kiibitschck. n° 313, .lardim Aeroporto. Cidade de Bayeux PB. CEP 58.308-313. doravante
denominado simplesmente CONTRATANTE, e a Sra. ELIANE MARIA DA SILVA. CPF:
024.139.544-57, RG: 2178678 SSP/PB, Domiciliada à Rua Tomé De Souza, n° 196, Imaculada,
BAYEUX/PB CEP: 58.309-250, doravante denominado simplesmente de CONTRATADO,

objetivando promover alterações ao contrato original, decorrente da DISPENSA DE LICITAÇÃO
N° 00024/2018 - PMBEX, conforme disposto no referido instrumento, haja vista a necessidade da
continuidade dos serviços, conforme as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTO LEGAL DO CONTRATO: Este Aditivo reger-se-

á pela Lei Federal n° 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores e nas Cláusulas
Quarta e Sétima do contrato ora aditado, que ficam fazendo parte integrante deste instrumento,
independente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - JUSTIFICATIVA. A presente prorrogação visa atender a demanda
manifestada pela SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL (SMSPS) a presente
prorrogação se justifica uma vez que imóvel "serve o vários Programas Sociais realizados neste
Município, incluindo ainda a Sede da UPS e Núcleo de Mediação de Conflitos .

Para a referida prorrogação há previsão contratual, conforme a Clausula Sétima e previsão legal, de
acordo com o Inciso II. §1°. do ad. 57. da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO REAJUSTE. DE ACORDO COM O IGP-M DO PERÍODO, O
VALOR DE REAJUSTE DE LOCAÇÃO DO IMÓVEL É DE 7,17%, PASSANDO O VALOR
CONTRATUAL MENSAL DE RS 1.461,28 (UM MIL E QUATROCENTOS E SESSENTA E UM
REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS) PARA RS 1.566,00 (UM MIL QUINHENTOS E
SESSENTA E SEIS REAIS). Valor total do contrato passa de RS 17.535,36 (DEZESSETE MIL
QUINHENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS) para RS 18.792
(DEZOITO MIL SETESSENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS). Para o referido acréscimo há

Página 1 de 3



"T-,:
1

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00078/2018-PMBEX

DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00024/2018- PMBEX

previsão contratual conforme a Cláusula Qiiana c previsão legal, de acordo com o artigo 65,1, "b" e

§1°, da supracitada Lei n° 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA - DO PR.AZO, O prazo dc vigência do Contraio será prorrogadt^ por mais

12 (doze) meses, confonne faculta na Cláusula Sétima do referido instrumento, passando a vigência

do contrato de 04/06/2018 a 04/06/2019, para de 04/06/2019 a 04/06/2020 perfazendo o prazo total

de 24 (vinte e quatro) meses, considerados da data inicial da assinatura do referido instrumento.

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS. Subsistem firmes inalteradas e em pleno
vigor, todas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contraio original.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e forma
para um só efeito, o qual vai assinado pelas partes e por duas testemunhas.

Bayeux - PB, 03 de Junho de 2019.

PREFEI

E LIMA DAVI

STITUCTONAL

CIPALDE B.AVEUX

4.581/0001-60

CONTRATANTE

ELIANE MARIA DA SILVA

CPF: 024.139.544-57

RG: 2178678 SSP/PB

CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

Nome:

CPFn°: /ai -y-t

Identidade n°: 3 5^

Nome: oia aI/í^

Identidade n=: ^ ^

Página 2 de 3



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00078/2018 - PMBEX

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00024/2018 - PMBEX

CÓD. DISCRIMINAÇÃO UNID. QUANT.
VALOR

UNIT.

VALOR

TOTAL

LOCAÇÃO DE IMÓVEL
SITUADO À RUA

CAPITÃO CHICO

MENDES, N° 270.

BAIRRO MARIO

ANDREAZZA,

BAYEUX-PB, PARA 0

FUNCIONAMENTO DA

UNIDADE DE POLÍCIA

SOLIDÁRIA (UPS).

MÊS 12 RS 1.566,00 RS 18.792,00

VALOR TOTAL RS 18.792,00

RS 18.792 (DEZOITO MIL SETESSENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS)

GUFÇIMI
i're;re

PREFEIT

Bayeux - PB,-3+deMft« de 2019.
O,(SC; 03 dejof/Ht

ELIMA DAVI

nítitucional
Uí^IPALDE BAYEUX

CNPJ N" 08.924.581/0001-60

CONTRATANTE

Axk 8Z/Jo^
ELIANE MARIA DA SILVA

CPF: 024.139.544-57

RG: 2178678 SSP/PB

CONTRATADO

Páaina 3 de 3



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 00078/2018 - PMBEX

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À RUA CAPITÃO CHICO MENDES, N° 270,
BAIRRO MARIO ANDREAZZA, BAYEUX-PB, PARA O FUNCIONAMENTO DA

UNIDADE DE POLÍCIA SOLIDÁRIA (UPS),
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00024/2018 - PMBEX
- PROCESSO LICITATÓRIO 00053/2018 - PMBEX

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ: 08.924.581.0004/02

CONTRATADO: ELIANE MARIA DA SILVA, CPF: 024.139.544-57, RG: 2178678 SSP/PB

ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO E REAJUSTE DE VALOR; O PRAZO DE

VIGÊNCIA DO CONTRATO SERÁ PRORROGADO POR MAIS 12 (DOZE) MESES,

CONFORME FACULTA NA CLÁUSULA SÉTIMA DO REFERIDO INSTRUMENTO,

PASSANDO A VIGÊNCIA DO CONTRATO DE 04/06/2018 a 04/06/2019, PARA DE

04/06/2019 a 04/06/2020 PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 24 (VINTE E QUATRO)

MESES O VALOR DE REAJUSTE DE LOCAÇÃO DO IMÓVEL É DE 7,176%,
PASSANDO O VALOR CONTRATUAL MENSAL DE R$ 1.461,28 (UM MIL E

QUATROCENTOS E SESSENTA E UM REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS) PARA R$
1.566,00 (UM MIL QUINHENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS). VALOR TOTAL DO
CONTRATO PASSA DE R$ 17.535,36 (DEZESSETE MIL QUINHENTOS E TRINTA E

CINCO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS) PARA R$ 18.792 (DEZOITO MIL

SETESSENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS)



estado^^raIba
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n° 296/79, de 18-12-79, publicado

no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 04 de JUNHO de 2019

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTR.\TO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 00078/2018 - PMBEX

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO Ã RUA CAPITÃO CHICO MENDES, N" 270. BAI^O
MARIO ANDREAZZA, BAYEUX-PB, PARA O FUNCIONAMENTO DA UNIDADE DE POLÍCIA
SOLIDÁRIA (UPS).
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00024/2018 - PMBEX - PROCESSO
LICITATÓRIO 00053/2018 - PMBEX

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ: 08.924.581.0004/02

CONTRATADO: ELIANE MARIA DA SILVA, CPF: 024.139.544-57, RG: 2178678 SSP/PB

ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO E REAJUSTE DE VALOR; O PRAZO DE VIGÊNCIA DO
CONTRATO SERÁ PRORROGADO POR MAIS 12 (DOZE) MESES. CONFORME FACULTA NA
CLÁUSULA SÉTIMA DO REFERIDO INSTRUMENTO, PASSANDO A VIGÊNCIA DO CONTRATO DE
04/06/2018 n 04/06/2019, PARA DE 04/06/2019 a 04/06/2020 PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 24 (VINTE
E QUATRO) MESES O VALOR DE REAJUSTE DE LOCAÇÃO DO IMÓVEL É DE 7,176%, PASSANDO O
VALOR CONTRATUAL MENSAL DE RS 1.461.28 (UM MIL E QUATROCENTOS E SESSENTA E UM
REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS) PARA R$ 1.566.00 (UM MIL QUINHENTOS E SESSENTA E SEIS
REAIS). VALOR TOTAL DO CONTRATO PASSA DE RS 17.535..36 (l)i:ZESSETl-; MIL QUINHENTOS I
TRINTA E CINCO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS) PARA RS 18.792 (DEZOITO MIL SETESSENTOS
E NOVENTA E DOIS REAIS).



Diário Ofídal João Pessoa-Qulnta<feira, 06 de Junho de 2019 27

modiliJide Pregão Picsenci&l. do tipo menor prefo, visando formar Sistema dc Rcgestio de Preços para
comralaçêcs futoras. paia: REGISTRO DE PREÇOS PAR/\ CO>ÍTRATAÇAO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇAO de serviços de MANUTENÇÃO DOS APARELHOS DE AR CONDICIONADOS
COM REPOSIÇÃO DEPEÇAS DESTINADOS AMANUTENÇAO DE DIVERSAS SECRETARIAS
DESTE MUNICÍPIO DE LAGOA-PB. Recursos, previstos no osçimcnto vigente. Funiiamento legal. Lei
Federal I0.S2Q/02 e Decreto Municipal n'. 03D. Iníomtacões: no hoiário ilasCSIiOOmin as ISIiDOxnln
hores dos dias liteis, no enderefo supiiciudo. TeleFone: (S3) 3J39II27. E-mail: ptnlagoapbggniail.
com. Edital: www.lagoa.pb.gov.brauwww.tcc.pbgov.br.

Lagoa-PB, OS de Junho de 2010

HELENO OLIVEIRA DA SILVA NETO-

Pregofiro Oficial

Prefeitura Municipal

de Bayeux

PkEFElTL RAMlIMCIPALDE BAVF.UX

COMISSAO PERMANENTE DE I.KTTAÇAO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N» «00(1112019- PMBEX

PROCESSO LICITATÓRIO N' IXI0J7/2«19- PMBEX
.^.bfeihiri Municipal de Bayeux/PB. aliavci da Comiislo Pcrmancnle de Licilapio, tom» pública
i^ue fará rcaliaar procedimento licitatório, na mtxUlídade CONCORRÊNCIA, do TIPO MELHOR
TÉCNICA, is 09:00 (nove) horas do dia 22 DE JULHO DE 2019, cujo objeto é a CONTRATAÇAO
DE U\U AGÊNCIA DE PUBLICIDADE, COMPREENDENDO O CONJUNTO DE ATIVIDADES
REALIZADAS INTEGRADAMENTE QUE TEN'HAM POR OBJETIVO O ESTUDO, O PLANE
JAMENTO, A CONCEITUAÇAO, a CONCEPÇÃO, A CRIAÇAO, A EXECUÇAO INTERNA, A
intermediação E a SUPERVISÃO DA EXECUÇAO E.\TERNA E A DISTRIBUIÇÃO DE
PUBLICIDADE AOS VEÍCULOS E DEMAIS MEIOS DE DIVULGAÇAO, COM O INTUITO DE
ATENDERÃO PRINCIPIO DAPUBLICIDADE E AO DIREITO AINFOR-MAÇAO, DH DIFUNDIR
IDÉIAS, PRINCÍPIOS, INICIATIVAS OU INSTITUIÇÕES OU DE INFORMAR O PÚBLICO EM
GERAL. A sessio pública sciú realizada na Sala da Comissio Permanente dc Liciiapio, localizada no
Centro Adminisualivo Municipal da Prcfcilura dc Bayeux, Av. Liberdade, 2S37 • Scsi • Bayeu* - Pb,
CNPJ N* D8.924.581/OOOI-ÚO. Cópia do EdilaI e seus anexos poderio ser obtidos no Portal da Trani-
pardncia da Prefeitura Municipal de Bayeux (hilps://*ww.bayeux.pb.gov.br/IiciIacces) ou por e-mail
(Ucitacaobayeux@gm.iil.ocm), a paitii da publica^io dcsle aviso.

Bayeux-Pb. 05 de Junho dc 2019
EMANOEL DA Sil.VAALVFJ

Presidente da CPIVPMBEX

PKEFEITURAMUNICIPALDE BAVELX

COMISSAO FER.MANENTE DE LICITAÇAO

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO 1* TERMO ADITIVO AO CONTRATO N"* 00078J20I»- P.MUEX
OBJErrOtl.OCACAO DEIMOVELSITUADOÀRUACAPITAOCHICO MENDES, N*270,BAIRRC
MARIO ANDREAZZA BAYEUX-PU, PARA O FUNCIONAMENTO DA UNIDADE DE POLICIaJ
SOLIDARIA (UPS)
PROCEDIMENTO LiaTATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇAO N'00024/2018 - PMBF.X - PKC
^ -SO LICITATÓRIO 00053/2018 - PMBEX
^^RATANTE PREFEITURA MLT.TCIPAL DE BAYEUX. CNPJ 08.924.581 000d.'02
CONTRATADO: ELIANE MARIA DA SILVA, CPF. 024 139.544-57, RO: 2178079 .SSP'Pi3
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PR/XZO E REAJUSTE DE VALOR: 0 PRAZO DF. VIGÉNCI.A Dü\
CONTRATO SERA PRORROGADO POR MAIS 12 (DOZE) MESES, CONFOR,ME FACULTA NA
CLAUSULA SÉTIMA DO REFERIDO INSTRUMENTO, PASSANDOAVIGÈNCIADO CONTRATO
DE 04/0ó'2018 a 04/0Í/2019, PARA DE 04/00/2019 a 04/06/2020 PERFAZENDO O PRAZO TOTAL
DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES O VALOR DE REAJUSTE DE LOCAÇAO DO IMÓVEL É
DE 7 176?'., PASSANDO O VALOR CONTRATUAL .MENSAL DE RJ 1,461,28 (UM MIL E QUA
TROCENTOS E SESSENTA E UM REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS) PARA RS 1.566,00 (UM
MIL QUINHENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS). VALOR TOTAL DO CONTRATO PASSA DE
RS 17.535,36 (DEZESSETE MIL QUINHENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E TRINTA E SEIS
CENTAVOS) PARA RS 18,792 (DEZOITO MIL SETESSENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS).

NEXTEATCdEADITIVO CONTRATUAL
~E)(fRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADhlimSTRATIVO N'
00014/20l9-FMS-PMBr-\
OajCTO:CONTRATAÇAODEEMPRESAESPEaALIZADAE.MLOCAÇAODEEQUIPAMENTOS
PARARE/\L1ZAÇA0 DE EXAMES DE BIOQUÍMICA, HEMATOLOGIAE IMUN0-1I0R.MÓNI0,
UROANALISEECOAGULACAO.COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, FORNECI
MENTO DE REAGENTES E INSTALAÇAO DE SOPTU'ARE E GERENUIAMENTO, REALIZAÇAO
DE EXAMES DE ANÁLISES ClINICAS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE SAÚDE DO MUNICiPIO DE BAYEUXT'B, EM CARÁTER E.MERGENCIAL.
PROCESSOLICITATÓRIO: DISPENSADE LICITAÇAON^OOOOSaOlP-FMS-PMBEX. PROCESSO
LIC1TAT0RIO N" 00007/2019- FMS-PMBEX
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX ATRAVÉS DA SF.CRETARIAMUNI-
CIPALDE SAÚDE. CNTJ: 08.924 581.0004/02
CONTRATADA: CDM-CENTRODE DIAGNOSTICO HUMANO LTDA,CNPJ:04.666.364fl)00l-66
VIGÊNCIA: 28/05/2019 a 26/08/2019.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE FRAZOAOCONTRATO POR MAIS03 (TRÊS) MESES. PASSAN
DO DE 27 DE FEVEREIRO DE 2019 A 29 DE DE 2019 PARA 28 DE .SIAIO DE 2019 A 26
DEAGOSTO DE 2019.

Prefeitura Municipal

de Remígio

PREFEITURA MUNICIPAL DE REmIGIO

AVISO DE LICITAÇAO
PREGÃO PRESENCIAL N* 00034/2019

Toma público (jiicfoii realizar airavds do Pregoeiro Olicialc Equipe deApoio, sediada naAvenidaJoaquim
Cavalcante de .Morais, 96 - Centro • Rentigio - PB, ia 09 00 horas do dia 18 de Junho de 2019, licitação
modalidade Pcegio Presencia], do tipo menor preço, para' AQUISIÇAO DE MATERIAL ESPORTIVO
DESTINADOS AREALIZAÇAODAS ATIVIDADES ESPORTIVAS. Recursos: prcvUlos no orçamento

vigente Fundamento legal: Lei Federal n* 10.520/02 e Decreto Municipal n*. 001461. InformaçOes: no
horário das 08.00 as 12 00 horas dos dias úlcis. no endereço supracitado. Telefone: (083) 33641631.
E-niéil; LICITACOESRF.VnGIO.gGMAIL.COM .
Ftdiul WWW.REMIGIO.PB GOVBR ou www.Ice.pb.gov hr

Kenngio - PU. t)5 tic tunhn de 2019
.M.F.XANDBF. (iONCAI.VF.S DIAS

1'rrcfielni Oficiul

PREFEITURA MUNICIPAL DE RE.mICIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PKESENCIALN* 00035/2019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial c Eqiii)>c de Apoio, sediado na Avenida
Joaquim Cavalcanlc de Morais, 96 • Centro - Remigio - PB, ás 14 30 lioras do dia 18 dc Junho dc 2019,
licitaçáo modalidade Pregio PresenctaL do tipo menor preço, para' TRANSPORTE DE ESTUDANTES
EPACIENTES DESTE MUNICÍPIO PARA APAE.NACIDADE DE ESPERANÇA. Recursos: prevUtos

no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n® 10.520/02 c Decreto Municipal n". 001461.
Infomiaçóes* no horário das 08.tXt as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone:
(083)33641631. E-mail: LICITACOESREMIOIO@GMAIL.COM. Edital: WWW.REMICIO.PB.GOV.
BR ou www.icc.pb gov.lr.

Remigio - PB, 05 dcJunhodc20l9
AI.EJCANDRE GO.NÇALVES DIAS

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MU.STCIPAL DF. RF..MICIO

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
PRECAOPRESENCIALN'00031/2019 .

O pregoeiro Oficial da PTefeilura Municipal de Remigio - PD, TORNA PÚBLICO que, apôa análise e
julgamento do RecursoAdminisiralivo interposto pela etnpresaRDP -DISTRIBUIDORA DE PRODU
TOS PARA SAÚDE LTDA, CNPJ. 12.305,387/0001-73, contra ato do pregoeiro no Pregio Presencial
n° 00032/2019, decidiu conhecê-lo c julgá-lo IMPROCEDENTE confoimc Parecer Jurídico nos autos.
Os autos do piocesso encontram-M com vista franqueada aos inieressados, na sala da CPL.
Informações no horário das 08 00 as 12:00 horas dos dias lileis. no endereço supricilado. Telefone:
(083)3364-1631.

Remigio- PB, 05 de junhode 2019,
ALEXANDRE GONÇALVES DIAS

Pregoeiro Oficial.

EXTRATO
"FT

PRF.FEITURA MUNICIPAL DF.REMIGIO

EXTRATO DE HFS< ISAO (O.sTRAl I Al.
ÜBJHTO rONTRAIAÇAO Dli LMPRI-.SA ESPh.CIAI.IZADA EM TKCMll Otil-V II \ ISi ílKMA-
ÇÃOPARAOESTAODF.SAUDE.BEMCOMOI ORNTíCIMENTOOETAIILETS n:NDAMKNTIl
LEGAL Pregio pTesenctaln"00043/20l5,RESCIÇAO NosIctmotdasdtsposiçSesconiidasnorespec-
tivo iiislrumcnlü contralua] ena Icgislaçiopcnínenle. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de Remigio e: CT N® 00144.'2015 - Novetech - Soluções Tecnológicas • CNPJ: 05.621.288/0001-35
- Rescindido • unilaicralmentc pelo coniratatite. ASSINATURA: 05.06.19

Prefeitura Municipal

de Gado Bravo

LICITAÇAO

PREFFITUR.\ MUNICIPAL DE GADO BRAVO

anuwçAo
PREGÃO PRESENCIALN®00015/2019

Com base nos elementos constantes do processo e ubscrvado o parecer da Assessona Jurídica icfeirtite
ao Pregio Presencial n® 00015/2019. que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FOR
NECIMENTO PARCELADO E DIÁRIO DE ÁGUA MINERAL EMCARRAFOES de VINTE (20)
LITROS. EM ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS; ANULO o correspotidenle
procedimento licilaiório Justificativa: Após bnpugnaçio ititeiposía por licilanie, delectou-sc vicio nas
especificações do termo de releténcia, o que afeta diretamente a formulaçio das propoaas. sendo, pot-
tanto, erro material insanável.

Gado Bravo - PB, 05 dejunho dc 20UJ

PAULO ALVES MONTEIRO

Prefeito



AlCDRnUO cuuinciMS I Pvin» ÍCijiru-r«K». 6 de lunio de 2019

Ue.i0_0C_>;íC_N*Ç*O riXC46i*

» UOKMAA/IW É»«*«•I>•UM* Mrr-ia

inw

lerr ei- coMKfiM io«cne»f • iMovfntutt • co<*My»t
ICL s*^MUWbe«v«« r Nm. >• *

XSARAPtCASSO

ncp**» fivi

SM^

M <rr CMA tvNMe.
fw^ •(

ueu MlcuiQS 8IENA

SSSÍ£ saiu

i^usàl

S75777
^ CltRO£N

(<« m zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAa iViiip»» ratt M
aW. «M* M Mv^>aa •• M o

«BocVM U«>a>o • '«ian
« la-M,!*! c«« " Muan >••*•<••

DOUÔ P4U0
znci

KT1U0A «..•rr* &.•»•««

•( 21 J»04iSeco&POftT

FlffiEMONT

DauE»4,
cm» am

21 «E.fls rCt
v^Imm
oa» /

MMsen
aaa

ntirOL
It^x M M BB

*i iiic Ace eKJwe
MViOiAâ« «Hi"-
SIMJVB7I2«1<

saa:

MAisntfomucOts MC>«er2l -«••• tumiiman

OUIR08• rarrimf

kiai

«ir»«RQ • MB9-
JMMB-tM'

FOCUS«BJ*

VtKAM

GAMD8&HA :
OUChA YtRIACPl

SB222

f Om 'A, m f.
AUTO*

iMMOl B$ 21 S09CQ

• M*B<aK2 r
rUA

•Cia
PT*

vficiAoi auu.

?Mi
2BIS

BI im»
OaMCaA WATBMlOaAii|i'i>Mi tovca

N ansB cmíCha
vucluu «b».

^BiPias

•4 MKD
e9<tO AUTO VIRiAC*

-laa

es2

NOVO UNO

!• CM 4r >«a • RfO** »*Mo 4f bBU t«A in^ <• hn*i
i*iw«iânTvvi3\C0t--w«»a,na'Vt»(«i.t>m«> m >s»

rPfULDtirfmrK-aflQ
v«** AUTOS

AaaMi) «S 31 KDB
ntvaar ' «'ih

KS4
is:f2

B(»<*S< ASO uOnOA éifW ClUM 11 »* 
)1*O0

ruACAA baATMMCAI
MWl 1M1

laaa

PATIICIA PlNllllkO UilA
MAMCS OautoMV^i^UiO^ki**

Pn< «wi •• I >(1
M  Al> FiUda ia SmfK.

JW1P.'IS
S» |A«B» Kl

VI eu
20n ri*r9<.i«i( <«««*-

tXB r sMfc

«as

OLS £BCn;MKirka«UMWAlP<t4C blAl.SIMMAIWMJri • Pr»* IS|>U

v^UU

fUNOEA

HFCSOM

•* rm» ccaMu.T
ncuAM •

UTAOC&AMIUJU
MCnrnM IMCM M aATTUX

comsu KnuNOfTt u ucriOo

EtTUrQ CEf A!XT?A tOTf UTlliA

cmuto 901'Tuwo AtfTtve AO
ciWTiLua «e MTueii.MU

0 r orício mí aitt** * «fcisiao f si<o n» luawn» t
CUUAftCAIAVlA I1TA. PM hf <^ra*.k»««<a.< .'K

noiUs utat^n, ^ «iii* •»'«« *> ht }A U* *• I
1 siAOT. pM«Tm«;* <ís> wii»irA iipaouioa wtuja..«f>..
Oxni-MMMaairprit»"' r>*(AS vaK. • M
^avK«. "« «-AaneB -U««ie. rm t (• C«i»a Ciowabi A
AdanmsCm» f C-Mnoa ;*• ii»w • ft%j «•« aa praaa

* ) 11«*^> 44» «vai*» * pé*» fc *" 4» Mb.*»»
d/4t «liyi, »2> rKvvai • «wncl» * • 4 '*• Mx» «jr wn pv «èx» «

woraMfi» •*«), 4eiM«4 aa E.Vx feW Aah' * 4t.N. »n»*a aaA«
nB«Mlbc-ar(«uSi»*'M'.Cp*^-VaKT«irTAPM
•vT:* iP«P6>asaan4»i O ftê i»

#-i»*S»wj»we»w»4>4i»>m ««JatxaJfch.^liTl-ibPiW
S A M n a* u»*» *»

••^itrtn VrTtt ''** i' tf t" ^aa ta»».» i^AA
Xt>aiA1*i:A^ t, Wl »• Ui'»
^•leWMAr^^aapvWaa^a^ia-vHA» «aai, '

« t4te«umk W9 «•** 4 »*aB lAa-nt m >
»•»

PAnuciA UAnjt KSTnjro cxsr* nu-v^A

; melhorias í^onomca
' nar^eeletnca

Pm atntavAMUatt MimoAMBaM* Ha ím^*» 4 eseenada
tPa fta !«*•. Iar« am», I O-m rvM 4 i'm>9a pm«M »•
mei*%Wi a fd haytveo»

UNTKO

PdN-QO.ffCmtl-ICAAiRA.eMlil IM .«•/*• KuaiMMOma
Ma AA^*»'aEnM0•m4•l^H> 0o4m Ca».
I^vw (TM) 4 EmP» PMn »apmi «arvA waaatAtfl» «>• «
PabA 4*9 C.a't^w tteAac, Jwt 'a^ Phb, m» (aATM* a» Ua*. »•
te S** rna. M>4aaM<e Paa«A »4P<aa»« («M, Uau» CaMa Ai«« 4*4
Pmbtfte PMRK^MteVMiPtMSMaatef^MaPAftertepatete
Paifi rrna-Ti-lMVf i 1ni'r>-| Ir Tt

aaJQtíIBtelMS2lfl-«W>Wl**4-W""^C»*»
MiU» M ia49 A-iteCMM '«M *44 «ateM.
SMei*»»ia.MiteBwWis LteraaMaCdmr» iáaiia>et«m 4a««
CA«4telM*MaCsl*te vatt»»a»M«*WT>Ne*Ma»wM»4»

UAC4iM.IMMl|iA4Í>M«
Ma W*a*V-Wx

_ _ .a>j>oõAiPas.WatiAHMS'A»« Mm taim
te O*Tte&TcRaf*> VvT»A«M lAIWteAI.ItMSUipm-B-tf

fttóiAíasâjmjnf- ciRAss • »<" « um ap*»
SSMrpMWCIKIUNCA.WiKiSiIMT.CvaD «al:4B«4at< te
Wa. te  DrMa. te  Iruap» Un T'>4a4 4> SM { lal<'» Ca SM I «a
U«ai bci Ortenw «Sb» Ma Ptei Tv^aaio rtera' Se*'*»* «a * 'AUi.
*00191(3 . 1W0» Al 1»14 . Vi aar» Km» >m« 'aba M Vvu 4au*«
te »aro Cc»»a4, te-av»® W<a .n p»» va* «a-a «te »««a M •«*
ft«AaCc.4|r>MJ* laAa.OBttcaoQll-a-M^D BcteM AArw
f«® í^UM Ma SMate. Iiiaaaa ^v<a QaM .SM Calte te 64. M* 4» 9J»
iteteS 0* Ma4«l S IM, »f(a OteUH, *>tKa uaa aa CoiuaCb 4a»tf

W>®Ua4'te a«Arv>F ky< PaT*T Q la-* a-aiaaw HaMilM
P«>>. ja rteteSa*» tea**« Cn,»ac s«s>te»)Tcu>aS44.H<*<UBVBi

teTjlfriMXUlllHI • lAaAAUMI • I4a« 4j i»AC. teaM Ma Caoa
|iM«r9jlui2M0<MVka rTr®cB»teA leaeateew^iaa lem
* IM Pavi, AM Ia »teA aa Sbra te  k« ate M* tetet aa W)A
iáa«4BwteCra4a ^te»*> M C »a^ teaanaa «te» tea® tai—M»»jMi
MBfte T<^r.WtTarfllPHU**il'la»«te ktetenii iv»vteSte4
PfwuPwMPMVteVateCteBM »:anT»0«UM»4*iM«*teW
IAM Sm Am BMiC^teteaPOCMCA-IMlUUaM.aaateUM
itete iM a«B sterroAiM - mm as im .<«*«

Ate>*« ,>»««• te»» A«A* fcaa-ar u Cvite l*»»® Wm • te®
ç-M&yiBteMteamarwcdiaaMtBiimeíteMte^aM

4  tievte ?>vat te«c«M» •tetem. tean te ix^m
A«) Oa>T« te  CeteT» Ate AteM-4 v-4Jtea H W-tete O» !•«•« 4d
Wate® AteV^MSte^ari; MCcmcpa^ aa oa
ü/aaSw^a aMAftete:i>tea1^9Ca-aa>aL

u»TiuniAtete»rs-iS£terA.s>*4i>ieM«ter9 Mte •a»te.i*«»
MITM^ISaRMcAOC 101(10*0 •MacSlAT»*».(«•*
0.41 ii#te3Aate94 0*mAaakr«*l«teitea.P«>'a«aaa>«Stea®a9Tte
|^#< A*e liaVe (.a** OWteWl PawA Aetem® Bali#

OteUlaiArtei P^agvay (ate-waA-v* Uk PCooteteai baiar».
tea*P««>OaafVl«laeiMi4ay«Ma*(tefa<»n UM^H^ACte UtetS*
Cvn MaM Vtev Oa na temM atteA 2te(» Lva I4B4W
aaa\ Wte» BaMttem Mtraira

ÜAJM ISteMII» 9— Owbqrn.

Ia «apa-i OteMPCte ajinatea* pA raa (•**•••(« « aote «i
M<wa Mm^Uaaateavtecma.i.teteteiii iloiM^teamAM#
fu»ii>te'>Pk( riiJi^iicbnrpnir"-

Vau te-wvteateteii i-wve a.
<a*p«<«nte aaa atea apateate
te)vrm'!H» ^«'Pl •<

OOMr cate l»« a ?aM a*K X) a^sei TV «aate • aa sa frteMc

(CteagaAiwi «o ii*« 4

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE- SEST
AVISO DE RESULTADO

CONCORRÊNCIA N'U01i;i9

O SEST - SsMÇO SooU ao Ttansc«5i1o tona
piiMico a adjudicação a ho.nolojação da
CONCORRÊNCIA N* 00013^19 fealizadâ no dia
03W2019 çue Unha como otçato a selaçAo a
conttalação de empiesa espacialiiada em
serviços da sonCa^em e 9eotecnia com
iomecimanlo Ce projetos, laudos a relatórios, no
terreno do SEST - Unidade 8-26, ara lavof da
empresa CONSTRUTORA TERRA SOL LTDA,
CNPJ 25.194.700/0001-95, no valor lotai de RS
19.600,00 (dezenovo mit e selscentos reais), com
sede na Rua Rui Bartosa, 02, Centro • Souza/PB.
legluma a venoedora do carlama.

Joáo Pessoa/PB. 05 de junho ca 2019.
ASS COMISSÃO DE IICITAÇAO _

C6CTQ iOCA^x ÉdestiiniicoA RUAOurrAd
/n I^BdMAA&AAetS^^IATTUI^teMOP^NU^UMVTOA
iMOACC K pacwiAo^au 1.^
MCKdCS-TO UTIA-tRC C«a»€AM C€ iXTKJC V {«*94 *1 -
MÉX • teKCUSOixrrATCtec nreiTeif >11(60:
COAtBATAMiE BBirEITUB* UUVfOBAl CC lAYtlU CNPf
»a742S1£CMQ3
C(M r(U1A£H> UVteE lUA* UA 8AVA. Cn. M4 \»te4«'. HO 21 P(*74
iOF«e
*£»rvO DíAíflCicvoof rYW20 z beajuhe oc va:Cb e Pte/orc
victrcii OG cchtbato ute«0A4O^D0fc» 12 :oo;í ^ M li I
tCTiAOPME PAaATAsACLMftlAASETÍteCPÍfltFTIWPOmtnutefjTft
l¥.S*AK>JAV1i3&4Cl«CCCCHrv*âCtClhtesTDiSiteWX'! POAK
HCC?Dll I CACCTra KAA2EHOO O PWO CC 24 MNtf (
QtwiTM) USSeSOVliCJi DE «LUjSTE kiWifrÃA CO t a
P.1 N V teS&AM» o V4LCR COVTBArvte 4E»(9Al C< *1 Ite I » II.U HA.
10.-A1 KíXtv 103 ( KSCnI 1E 1.14 UM I VTvrt | C41Pr CtN iAyS«i
HA» *31 SM çe r.i4 «a. o.vteC» ros e suscn*a c sca BLPXk «hca
Tom K» ccter***o a»ísa m w ".mw <oms«fi «a
OutvCvTeS C TteteTAE CteCG PEA23 E TB^TI ( |{6 e( NTa'.C«) riAABI
11 ni c:g<ttouí. s£tiise<tc* e «•?<(*«{ oo itMi

rolKIODASdnAAA

COUASCa 9t IAHT

rKTai er «c-io

k {Ite Pte^l Mo» Pate^ (s® (<*»«. M <*# ite ••
te  Vte <« ^»«c«s«l « I «S <te*l - r o V» 4i 4a» < • » Ar

(®S«a M (/Mia te  Ptete ^aiJn a* ivtee««Ta. r 
aoWM te al 24, 4a >» • »u^. te-i cí-« mIí ••»*•• te  n-toat»»*
liimjta te AMHkib a* 44M4 te«tea4« |te Atee^te ' 4»«>4 íl"!»»!»
rte 1) llTOlS lafiTSte « Keteri m «a te(/ite* 4tenH{te *>UA
Li*ui.A tisriio rcATiMHi a 'i la, qaiaura cx. io(p bi-a,
c«5* I4A RaiRPOPI AHAlTOTUiallf, 40 M1,VM'IPK> pf IaM*

II RTM*. sai.feloiva^te ustel* Ira-Al-* lAA^UMOPl"*! '«I T"
li*<T««HVH»'il»ua{ai.«"»i'-t»v^""'4^s d"RO n* i' («• i| 7'vi»

< m (*a as |i>ne «i»! • »r»i.»i» » •»•!< • /•«•II» r»-!#» — !
aaj«|i~ 4 «-iftete iBC"«a-a a»» -i-r-» iw 'H'» «la • A»»» V- •»fi—
te ta»®/«n • a» tewNte te  <nr<w<«». teainki»* lanra-a aa •ia»»|te í-m
>.»4P<v<-t'«»pFar/4Maa xi«n>.*) A;«ctenii( •iMiasAsAKAli'*»'* i»/ N'ial.
•itestetee te fl.tef^ean 4. m<irTi>tete<tete<h<r war4»«"a'«a'*.ai
.«MrUA te.«l>aH teMAHvai CariaíWa**. aMa/M » al^ sanar aa li *1
«•(•m® 4v\|«fc> ite 7^11 (« tedMv (aiaam n il<»'4 te  •>->•>Asa,4» te
MTvMate te  MHUate ® «teteva Ateov-A f®f|LU12UllUAU.

(4tea»aafrAir«aa4«Kte*
ate*.tete<i» i*tete—tevteTOn O «Pa»»»!» P>te«
.* O*»..* <4 JiM«ca te Saotei t T «lAi» te
• a IU«HVU te te (a«Wi 1 te IteU ILtAf O

<3^09

/i* cowAse
ICMCtflA dteWA
«B'M Bt« nmam
V M TOoutca
te<#Haaú CAM4

itGte 7

>• a«a<M< MOn

JBIBK ® (wa
M »zn 

kd«itea

MteKe
»CVP*teO

acusa». »»'"••

I teajBíau ^^^

ISTAMMPMaM»
•«tPffTJU lAMCBAL tt imi/l

CMMAomiMaeaTt h uoucm

«teCijyií MJ4A. íbTF© UEiM>A f 4 >au. aa» N cmW Hate te te  ü Ert
M-Q M »14 ate teBS' a • COvTVi'!^^ PF l.*te AU>Ot M
PUlIcrvACF SiStefVIrCiFvOPOCCA.UV-VIVATstWlfa-FAUiM
lliTl4«A5Ali'tN'E OUl Ilk>UM PCU fl.tifa 1} t»1IJ30 ©
PlME/AVEUTO '«hofTtjac.Ía; a CCm:!PW acruçAi) a litCuRlO
INTFlHA. A P<T<BtiFCvACJ« t A 6.(1 RVtSAn lU t •{ClP^© lATdPVA E A
0M>ie.».iiO M bjS.KXiArF Aul vTO-m ( mims Man oi
OAUawio, COUOteTVITCPEAUrtelKAO W»1»«>10 OAPVteiCeAUÍ í
A43C0ErüAti«cnMiv:u k©;fuh:ii cc;a4.r4Mn3A<HktuibASixi
IH$1I'UK^3 Cu C< WCAaHA 9 PV-terO (4 CA BAC A »ante culte tel
rateMM ra tei> te  Cteaute Panftete aa Lrcikte lvte«ite m (Amo
Aamasaatte te P iHik/^te*»«/vA» iteiWa W>Saii«l«tes«
(*,C^»IK*Clt9<Ml7Xi-4CC^teln*aiateara«3) atevteiHteU
aa Pa'i|l l« T<t*»»a(»ni a *a *(44 414 H«*i<»sii Ja *»raa«
p^.||'aiiiiia laçutetertelpteMaai te »« »aM NMiaa i|B«âiF<M iiivaj.
• M«te haIÓnId aaasattes.

Earte*M.» 4* Ate* te  nn.

ifOEMOAM. (LPbsa

•DMM brae. |Aii«a
teTM (MéWCi ">
ratefl» 

PICAHTO

ie»A«aC«

_ttaB

'• ottcovorf ^

19 1 t^aa •»pWx<
M  «waSM *1
VEKUkM ShOAPwS
CAtetattiw e9i4'>


